中共辽宁省委高校工委关于组织申报2014年度辽宁省高校党建研究课题的通知

辽委高通〔2014〕14号

省内各高校党委:
为深入贯彻落实习总书记系列讲话精神，十八届三中全会和第二十二次全国高校党建工作会议精神，加强对高校党建工作的理论和实践问题研究，进一步提高我省高校党建工作科学化水平，结合我省高校党建工作实际，现就2014年度高校党建研究课题申报工作的有关事项通知如下：

一、课题类别及研究方向

1.课程类别：本年度辽宁省高校党建研究课题，设置重大课题、重点课题、一般课题和自筹课题四种类别。

2.研究方向：本年度辽宁省高校党建研究课题，设置领导班子建设、基层组织建设、学生党建、高校党校建设和民办高校党建等五个研究方向。

二、课题资助额度及拨款方式

本年度辽宁省高校党建研究重大课题资助经费为2万元，重点课题资助经费为1万元，一般课题资助经费为5000元。课题获准立项，课题组即可获得上述资助，同时建议课题承担单位给予1：1以上的配套经费支持。本年度辽宁省高校党建研究课题经费拨款仍采取一次核定，分期拨款的方式，第一期拨付总经费的50％，其余50％的经费，待课题结题时，视研究成果的质量和完成时间拨付。对于自筹项目，不给予经费资助，但与重大课题、重点课题、一般课题同属省级课题实行同样管理，建议课题承担单位给予一定的经费支持。课题组要严格按照有关规定使用课题经费。

三、申报条件

课题申请者必须是省内高等学校在编的从事和热爱党务工作的工作人员和研究人员，具有良好的政治思想素质、独立开展和组织科研工作的能力；申请者需具备副高级以上（含）职称，不具备副高级以上职称的需要两个相关学科的教授职称的专家推荐。

四、申报要求

1.辽宁省高校党建研究课题立项等相关工作，严格执行《辽宁省高校党建（统战）研究课题管理办法》。课题申请者可根据自身的研究专长，结合国家及辽宁省高校党建工作的实际，按照领导班子建设、基层组织建设、学生党建、高校党校建设和民办高校党建等五个研究方向自行拟定研究题目。研究提倡深入实际，调查研究，目标明确，切实可行，具有现实性、针对性和可操作性。

2.课题申请者同年度只能申报一个课题，且不能作为课题组成员参加其他课题申请。课题组成员最多只能同时参加两个课题的申请。课题组成员不超过7人且应有适当的职称梯度。同一课题（包括研究内容相同或相近的课题），已获国家、省、市教育或科技部门资助的不得再申报；之前已获辽宁省高校党建研究课题立项的研究人员，在规定时间内没完成、或不能完成的申请人，今年不再受理其申报。

3.获准立项的课题组要在课题负责人的组织下按立项通知要求认真研究，按期提交高校党建课题研究成果，并推进成果转化。未按期结项将予撤项，并追回已拨经费。所有课题的最终研究成果均必须包括课题研究报告、公开发表（出版）的论文（著作）。课题研究最终成果通过专家评审鉴定和省委高校工委审查合格后，即可获得结项证书。结项鉴定审核不合格的课题项目，需限期修改完善，仍未通过鉴定审核将作撤项处理。凡被撤项的课题负责人，将被取消此后三年申请新课题的资格。辽宁省高校党建研究课题成果公开发表、出版或向有关部门报送时，须标注“2014年度辽宁省高校党建研究课题（课题编号）”字样。未标注的成果将不能作为结题支撑材料。辽宁省高校党建研究课题以学校为单位进行推荐和申报，本科院校申报不超过5项，专科院校不超过3项。

五、申报程序

1.各高校可登陆辽宁省教育厅网站（通知公告）下载《2014年度辽宁省高校党建研究课题申请书》、《2014年度辽宁省高校党建研究课题论证活页》和《2014年度辽宁省高校党建研究课题申报汇总表》，组织相关人员按有关要求申报。

2.各高校报送材料包括：课题申请书、活页一式3份及电子版（刻录光盘）。申报的项目排序后，正式行文上报。

报送日期为2014年6月26日（沈阳以外地区高校）；6月 27日（沈阳地区高校），逾期将不再受理。

联 系 人：刘大力、马良；

联系电话：024—86893825；

联系地址：沈阳市皇姑区崇山东路46－1号省教育厅711室（邮政编码：110032）。
中共辽宁省委高等学校工作委员会

2014年5月13日
PAGE
- 4 -